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Iznācis žurnāla “Latvijas Lopkopis” augusta numurs

Žurnāla augusta izdevumā raksts par jaunu un netradicionālu saimniekošanu – fazānu
audzēšanu –, ko sākuši mālpilieši Arnis Kargans un Paula Jēkabsone. Ārvalstu
pieredzes rubrikā par ilgtspējīgas gaļas liellopu audzēšanas pieredzi Īrijā, kur
veiksmes pamats ir pareizi apsaimniekoti zālāji. Rakstām par teļu respiratorā
sindroma identifikāciju un ierobežošanu, pagarinātā ganību perioda ekonomisko
ietekmi, kā aprēķināt barības vajadzību ganāmpulkam ziemai u. c.
Lasi vairāk

LLKC uzsāk ikgadējo Skābbarības konkursu 2024

Skābbarības konkursa mērķis ir aktualizēt un motivēt augstvērtīgas rupjās lopbarības
(skābbarības, skābsiena, kukurūzas skābbarības) gatavošanu piena un gaļas
lopkopības saimniecībās. Par konkursa norisi varat jautāt savu rajonu LLKC
lopkopības konsultantiem.
Lasi vairāk

Ieviesti jauni nosacījumi karbamīda iestrādei augsnē

Valdība 20. augustā pieņēmusi grozījumus prasībās ūdens, augsnes un gaisa
aizsardzībai no lauksaimnieciskās darbības izraisīta piesārņojuma, nosakot
karbamīda iestrādes nosacījumus augsnē un minimālo dokumentu apmēru darbībām
ar kūtsmēsliem un fermentācijas atliekām.
Lasi vairāk

Nepieciešams veidot lauksaimniecības riska fondu

Šī gada 28. un 29. jūlijā pieredzētā vētra un lietavas lauksaimniekiem nodarījusi
postījumus 15,8 tūkst. ha platībā, liecina lauksaimnieku iesniegtā informācija Lauku
atbalsta dienestā (LAD). Kopumā LAD saņēmis 232 vētras postījumu pieteikumus. No
kopējās pieteiktās platības apdrošināti ir bijuši 11,2 tūkst. ha, bet neapdrošināti – 4,6
tūkst. ha.
Lasi vairāk

Ilggadīgo zālāju īpatsvars 2024. gadā ir atbilstošs prasībām

Lauku atbalsta dienests ir izvērtējis šajā gadā pieteiktās ilggadīgo zālāju platības un
secinājis, ka šogad deklarētu ilggadīgo zālāju īpatsvars ir atbilstošs prasībām un
lauksaimniekiem nav jāatjauno ilggadīgie zālāji. LAD aicina lauksaimniekus būt
vērīgiem un turpmāk neuzart ilggadīgos zālājus, lai nākošajā gadā nebūtu jāveic to
atjaunošana.
Lasi vairāk
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LAD mobilajā lietotnē var sniegt fotoattēlus ekoshēmu atbalsta
saņemšanai

Lai luksaimnieki varētu saņemt atbalstu vairākās ekoshēmās, ir jāsagatavo fotoattēli,
kuros skaidri redzams konkrētais saimniekošanas veids. Šādi lauksaimnieki rīkojās,
lai saņemtu platību maksājumus par ekoshēmām šogad. Šāda informācija ir jāsniedz
arī 2025. gada ekoshēmu atbalsta saņemšanai. Informāciju (fotoattēlus) var sniegt,
izmantojot LAD mobilās lietotnes neautorizēto izvēlni un autorizēto izvēlni.
Lasi vairāk

Notiks lauka diena par kvalitatīvas lopbarības sagatavošanu

LLKC Limbažu konsultāciju birojs sadarbībā ar Limbažu novada Ainažu pagasta z/s
”Punči”, Latvijas Zemnieku federāciju un AREI aicina 5. septembrī apmeklēt
demonstrējuma lauka dienu par kvalitatīvas lopbarības sagatavošanu.
Lasi vairāk

Aicinām uz lauka dienu piena lopkopības saimniecībā

LLKC sadarbībā ar piena lopkopības saimniecību SIA “Kalnāji”, Zemnieku saeimu un
LBTU aicina 11. septembrī apmeklēt demonstrējuma lauka dienu piensaimniecībā par
Holšteinas HM un HS govju genotipa un ēdināšanas ietekmi uz piena produktivitātes
un atražošanas rādītājiem.
Lasi vairāk

Turpinās pieteikšanās “Novada Garšas” produktu kvalitātes
konkursam

Līdz 11. septembrim mazie ražotāji un mājražotāji aicināti pieteikt savus produktus
“Novada Garšas” produktu kvalitātes konkursam, ko rīko Latvijas Lauku konsultāciju
un izglītības centrs sadarbībā ar Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes
Lauksaimniecības un Pārtikas tehnoloģijas fakultātes Pārtikas institūta speciālistiem,
kā arī profesionāliem pavāriem.
Lasi vairāk

GRĀMATVEDĪBA

Grozījumi par attaisnotajiem izdevumiem

Pieņemti grozījumi MK noteikumos Nr. 336 “Noteikumi par attaisnotajiem izdevumiem
par izglītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem” ietver būtībā redakcionālus
precizējumus, kas nosaka, ka izglītības izdevumi neietver izdevumus par pirmsskolas
izglītības, pamatizglītības un vidējās izglītības, kas nav profesionālā izglītība,
iegūšanu; attaisnotajos izdevumos neietver tos, kurus jau apmaksājis darba devējs
vai apdrošinātājs.
Lasi vairāk

Datums Atskaites

23.08.      Termiņš nodokļu samaksāšanai vienotajā kontā.
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TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Pieejamas mācības lauksaimniekiem

Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas,
noteikti iepriekš jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!
Lasi vairāk

Apgūstiet kursus tālmācībā!

Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati, bioloģiskā
lauksaimniecība, augu aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība, dzīvnieku pārvadāšana.
Lasi vairāk

ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem

Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu. Mācībās ir iespēja
iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās iemaņas mežā un citos objektos, kā
arī varēs iegūt pamatzināšanas meža apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk

Informatīvie semināri meža īpašniekiem

Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet kādi semināri
meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams saņemt atbildes uz
jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares speciālistiem.
Lasi vairāk

Mežu apmeklējumi – jauni braucieni

Vēlies doties mežu apmeklējumā un uzzināt ko jaunu par meža apsaimniekošanu?
Ieskaties grafikā – tur ir jaunumi! Savukārt braucienā uz Vāciju palikušas dažas brīvas
vietas – “Meža ekosistēmu pakalpojumu attīstīšana meža teritorijā, iekļaujot
tirdzniecības plūsmu.”
Lasi vairāk
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Stājas spēkā Dabas atjaunošanas regula

Stājas spēkā Dabas atjaunošanas regula, ar ko tiek izvirzīti mērķi, kas stimulēs
dalībvalstis veikt plašus dabas un vides vērtību atjaunošanas pasākumus, kā arī
nodrošināt ilgtspējīgu un bioloģiski daudzveidīgu nākotni visiem Eiropas Savienības
iedzīvotājiem.
Lasi vairāk

Ķemeros apskatāma brīvdabas izstāde

No 24. augusta Ķemeru Nacionālā parkā pie Meža mājas aplūkojama brīvdabas
izstāde, kas savdabīgā veidā aicina iepazīt palieņu mežus jeb dumbrājus. Izstādes
mērķis ir parādīt dumbrāju unikalitāti un sugu daudzveidību citā gaismā.
Lasi vairāk

Izsludināts projektu konkurss

Sadarbības projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai. Konkursa mērķis ir
finansiāli atbalstīt sadarbības projektu īstenošanu, lai radītu praktiski izmantojamus
rezultātus vides aizsardzības un dabas aizsardzības politikas veidošanā un / vai
īstenošanā.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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